
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „Kupující") 

a 

REIMANN s.r.o. 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/6000 

Gaštanová 1444/5, 960 01 Zvolen, SR 
Ing. Romanem Fábiánem, jednatelem 
36623661 
SK2021786800 

Zapsaná v obchodním registru Okresného súdu Banská Bystrica, v oddieli Sro, vo vložke číslo 8943/S 
(dále jen „Prodávající") 

(dále společně „Smluvní strany") 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"): 

Preambule 

Smluvní strany deklarují, že uzavřením a nabytím účinnosti této Smlouvy nevznikají Kupujícímu žádné náklady. 
Kupujícímu vznikají náklady dle této Smlouvy až okamžikem zahájení plnění dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"). kdy plněním 
předmětu Veřejné zakázky a její úhradou obě strany získávají maximální hodnotu a společně se podílejí na 
pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu podle ZZVZ a vnitřní směrnice Kupujícího č. 8/2020, s názvem „NÁKUP 
3 ELEKTROMOBILŮ". 

1.2 Dodávka bude realizována v souladu se zadávacími podmínkami Kupujícího stanovenými v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky, a nabídkou Prodávajícího, podanou v tomto zadávacím řízení. 

Stránka 1 z 9 



2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění a dodání tří kusů elektromobilů, z toho 2 šestimístné osobní 
elektromobily a jeden elektromobil s místem pro invalidní vozík (dále jen „Elektromobily"), včetně 
příslušenství, a to dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a zaškolení pracovníků 
Kupujícího k jejich obsluze. 

2.2 Elektromobily budou nové, nepoužité, neopravované, funkční a odpovídající požadavkům Kupujícího. 

2.3 Předmětem této Smlouvy je dále poskytování servisních služeb k Elektromobilům v délce 12 měsíců od 
data skončení záruční doby stanovené v čl. 6., odst. 6. 1. níže (dále jen „Pozáruční servis"). 

2.4 Předmětem této Smlouvy je dále poskytování havarijního servisu. V případě potřeby havarijního servisu 
se Prodávající zavazuje, že poskytne tento servis do 72 hodin od přijetí žádosti Kupujícího 

(dále jen „Havarijní servis"). 

3 Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na této kupní ceně Elektromobilů: 

- kupní cena 2 osobních šestimístných elektromobilů bez DPH: 
- DPH: 
- kupní cena 2 osobních šestimístných elektromobilů s DPH: 
- kupní cena 1 elektromobilu s místem pro invalidní vozík bez DPH: 
- DPH: 
- kupní cena 1 elektromobilu s místem pro invalidní vozík s DPH: 

796 166 Kč 
167 194,86 Kč 
963 360,86 Kč 
458 794 Kč 
96 346,74 Kč 
555 140,7 4 Kč 

Celková kupní cena za tři Elektromobily bez DPH činí 1 254 960,00 Kč (slovy: jeden milion 
dvěste padesátčtyři tisíc devět set šedesát korun českých). 

Plnění je osvobozeno od DPH podle § 43 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z přidané hodnoty 
(Slovenská republika). Osobou povinnou platit daň v ČR je odběratel - kupující. 

Celková kupní cena za tři Elektromobily včetně DPH činí 1 518 501,60 Kč (slovy: jeden 
milion pět set osmnáct tisíc pět set jedna korun českých). 

3.2 Celková kupní cena uvedená v odstavci 3.1 výše je cenou nejvýše přípustnou za Elektromobily a jsou 
v ní zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním Elektromobilů a s plněním všech 
povinností Prodávajícího dle této Smlouvy. 

3.3 Kupující se zavazuje Elektromobily převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou celkovou kupní cenu dle 
3.1 výše. Tato celková kupní cena bude uhrazena po převzetí Elektromobilů na základě předávacího 
protokolu dle čl. 5 níže, bez něhož není Prodávající oprávněn vystavit fakturu. Právo fakturovat vzniká 
Prodávajícímu dnem převzetí Elektromobilů Kupujícím. 

3.4 Kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne doručení faktury na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.5 Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol. 

Stránka 2 z 9 



3.6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího, a to v české 
měně. 

3. 7 Kupující neposkytuje zálohové platby. 

3.8 Smluvní strany sjednávají, že cena za 1 hodinu Pozáručního servisu činí 500 Kč bez DPH, DPH činí 50 
Kč, celková cena za 1 hodinu Pozáručního servisu včetně DPH činí 550 Kč, slovy: pět set padesát korun 
českých). 

3.9 Smluvní strany sjednávají, že cena za 1 hodinu Havarijního servisu činí 500 Kč bez DPH, DPH činí 50 Kč, 
celková cena za 1 hodinu Havarijního servisu včetně DPH činí 550 Kč, (slovy: pět set padesát korun 
českých). 

3.1 O Pro platební podmínky Pozáručního servisu a Havarijního servisu platí přiměřeně ustanovení odst. 3.4 až 
3.7 výše. 

4 Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající je povinen dodat na své vlastní náklady Kupujícímu Elektromobily nejpozději do 67 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.2 Místem dodání je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

4.3 O přesném termínu a způsobu dodání vyrozumí Prodávající Kupujícího minimálně 3 dny před jeho 
uskutečněním, a to telefonicky, či elektronickou poštou kontaktní osobě Kupujícího, která je uvedena v čl. 
1 O odst. 10.1 této Smlouvy. 

5 Předání a převzetí Elektromobilů 

5.1 Prodávající je povinen předat Elektromobily Kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě, množství 
a bez jakýchkoli faktických či právních vad. 

5.2 Bezprostředně po dodání Elektromobilů je Prodávající povinen zaškolit pracovníky Kupujícího k jejich 
obsluze. 

5.3 Prodávající je vlastníkem Elektromobilů a nese nebezpečí škody na nich do nabytí vlastnického práva 
k Elektromobilů Kupujícím. Kupující nabývá vlastnického práva k Elektromobilům na základě předávacího 
protokolu. 

5.4 Předávací protokol bude podepsán oběma smluvními stranami po zaškolení pracovníků Prodávajícího. 
Předávací protokol bude obsahovat specifikaci Elektromobilů, místo a datum jejich předání. Elektromobily 
převezme v místě plnění kontaktní osoba Kupujícího, která je uvedená v čl. 10, odst. 10.1 níže nebo jí 
pověřená osoba. Prodávající je povinen předat Kupujícímu Elektromobily a zaškolit pracovníky Kupujícího 
v pracovních dnech v době od 8:00 hodin do 16:00 hodin. 

5.5 Kupující je oprávněn odmítnout převzít Elektromobily a podepsat předávacího protokol, bude-li se na nich 
či jejich části vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. O odmítnutí převzetí Elektromobilů bude 
sepsán zápis, v němž budou specifikovány vady Elektromobilů, případně jiná porušení této Smlouvy a 
stanovena lhůta pro jejich odstranění. 

5.6 Prodávající je povinen spolu s Elektromobily předat Kupujícímu také veškeré listiny a doklady nezbytné 
k řádnému užívání a k nakládání s Elektromobily, zejména technickou dokumentaci a manuál k obsluze. 

Stránka 3 z 9 



6 Záruka za jakost a odpovědnost za škodu 

6.1 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku Kupujícímu záruku za jakost 
Elektromobilů spočívající v tom, že Elektromobily a jejich veškeré součásti budou po celou dobu záruční 
doby způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachovají smluvené či obvyklé vlastnosti. 
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí Elektromobilů a trvá 
24 měsíců (s výjimkou pro akumulátory, které mají záruční dobu v délce 12 měsíců). Po dobu, po kterou 
Kupující nemůže užívat Elektromobily pro vady, za které odpovídá Prodávající, záruční doba neběží. 

6.2 Prodávající odpovídá za vady, které mají Elektromobily při převzetí, jakož i za vady, které se vyskytnou po 
převzetí v záruční době. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí 
a funkčnosti Elektromobilů stanovených touto Smlouvou, technickými normami či obecně závaznými 
právními předpisy, dále dodání jiných Elektromobilů a vady v dokladech nutných k řádnému užívání a 
nakládání s Elektromobily. 

6.3 Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 

6.4 Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit Prodávajícímu, a to písemně, telefonicky či 
elektronickou poštou. Prodávající je povinen na své vlastní náklady vadný Elektromobil vyzvednout v sídle 
Kupujícího. Uplatní-li Kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu Prodávající v písemné formě, kdy 
Kupující právo uplatnil, jakož i datum provedení opravy. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit 
v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy Kupující právo z vadného plnění 
uplatnil, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6.5 Pokud porušením povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této 
Smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či užívání Elektromobilů jakákoliv škoda, odpovídá za ni 
Prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

7 Pozáruční servis a Havarijní servis 

7 .1 Prodávající bude poskytovat Pozáruční servis dle aktuálních potřeb Kupujícího na základě písemných 
objednávek, učiněných i v elektronické podobě. Prodávající bude povinen každou objednávku potvrdit do 
následujícího pracovního dne od jejího přijetí. 

7.2 Objednávka Pozáručního servisu bude obsahovat alespoň: 
- datum a číslo objednávky, 
- rozsah požadovaného Pozáručního servisu, 
- požadovanou dobu plnění. 

7.3 O provedeném Pozáručním servisu na základě jednotlivých objednávek bude smluvními stranami vždy 
podepsán předávací protokol. Bude-li Pozáruční servis vykazovat vady a nedodělky, nebude Kupující 
povinen podepsat předávací protokol, zjištěné vady a nedodělky Prodávajícímu písemně vytkne a stanoví 
lhůtu pro jejich odstranění. 

7.4 Předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami bude podmínkou a podkladem pro fakturaci 
Pozáručního servisu. 

7.5 V případě, že Prodávající neprovede Pozáruční servis v době stanovené v objednávce Kupujícího, je 
Kupující oprávněn zajistit si tento servis třetí osobou a Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré 
náklady tím vzniklé. 

7.6 Prodávající bude poskytovat Havarijní servis dle aktuálních potřeb Kupujícího na základě písemných 
žádostí Kupujícího, učiněných i v elektronické podobě. Žádost může být učiněna i telefonicky s tím že bude 
následně potvrzena písemně. Prodávající bude povinen každou žádost o Havarijní servis potvrdit 
bezprostředně po jejím přijetí a poskytnout tento servis ve lhůtě stanovené v čl. 2., odst. 2.4 výše. 

Stránka 4 z 9 



Neprovede-li Prodávající Havarijní servis ve výše stanovené lhůtě, je Kupující oprávněn zajistit si tento 
servis třetí osobou a Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré náklady tím vzniklé. 

7. 7 Na Havarijní servis se dále přiměřeně použijí ustanovení odst. 7 .3 a 7.4 výše. 

8 Smluvní sankce 

8.1 Pro případ nedodržení sjednané doby plnění specifikovaného v čl. 2., odst. 2.1 výše se Prodávající 
zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z celkové kupní ceny bez DPH uvedené v čl. 3., 
odst. 3.1 výše, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné výši se sjednává i pro 
případ, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 6. odst. 6.4 této Smlouvy. 

8.2 Pro případ nedodržení požadované doby provedení Pozáručního servisu uvedené v objednávce 
Pozáručního servisu nebo Havarijního servisu uvedené v žádosti o Havarijní servis se Prodávajíci zavazuje 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nebo ceny Pozáručního servisu je Prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

8.4 Za porušení mlčenlivosti dále specifikované v čl. 11. odst. 11.1 této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

8.5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká Kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby stanovené k plnění nebo dnem následujícím po porušení 
povinnosti Prodávajícím. Prodávajícímu vzniká nárok na úrok z prodlení prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí lhůty splatnosti faktury. 

8.6 Faktura za smluvní pokutu je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu povinné smluvní 
strany. 

8.7 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé 
škody a rovněž není dotčena povinnost řádně plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

9 Odstoupení od Smlouvy 

9. 1 Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena podstatným 
způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany Prodávajícího považováno více než 
14 denní prodlení s dodáním Elektromobilů nebo opakované dodání vadných Elektromobilů nebo 
neodstranění vad ve lhůtě stanovené v čl. 6. odst. 6.4 této Smlouvy. Za podstatné porušení Smlouvy ze 
strany Kupujícího se považuje prodlení s úhradou faktury oproti splatnosti sjednané v čl. 3. odst. 3.4 
o více než 60 dnů. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. 

9.2 Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku Prodávajícího probíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy 
Prodávající vstoupí do likvidace. 

9.3 Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

9.4 Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny vypořádat 
vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit Kupujícímu veškeré obdržené platby a Kupující 

Stránka 5 z 9 



Prodávajícímu již dodané Elektromobily, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od 
smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od Smlouvy není 
dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

10 Kontaktní osoby 

10. l Kontaktní osobou odpovědnou za Kupujícího v záležitostech věcnéh� je pan 
eferent komerčních aktivit, tel.: e-mail: - nebo jím 

pověřená osoba. 

10.1 Kontaktní osobou odpovědnou za Prodávajícího ve všech záležitostech je 
- email:_,ebo jí pověřená osoba. 

tel.:-

10.2 O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá smluvní strana. 

11 Zvláštní ujednání 

11.1 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí pří 
plnění této Smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo jiné pomocníky 
Prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy a trvá i po skončení Smlouvy. 

11.2 Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této Smlouvy vůči Kupujícímu 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

11.3 Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu v souladu s § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnl pozdějších předpisů. 

11.4 Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv a souhlasí, že Kupující 
zajistí uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv. 

11.5 Prodávající je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislostí s úhradou Elektromobilů nebo 
služeb z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů. 

12 Závěrečná ustanovení 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinností dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data účinnosti Smlouvy. 

12.2 Veškeré změny Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.3 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, přičemž smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

12.4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

12.5 Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

Stránka 6 z 9 



zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením 
platným a vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy. 

12.6 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve Smlouvě 
obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě za podmínek definovaných zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. 

12.7 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

12.8 Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1: Specifikace Elektromobilů. 

V Praze dne __ 2_' -09- Z021 

Za Kupujícího: 

Ve Zvole ne dne J.f -I<.?· r:J dl o? -I 

Za Prodávajícího: 

jednate
l 

REIMANN s.r.o. 

Stránka 7 z 9 



Příloha č. 1: Specifikace Elektromobilů 

OSOBNÍ ELEKTROMOBIL MELEX 366 

2ks sériově vyráběného osobního elektrovozidla pro přepravu návštěvníků po areálu v bílé barvě 
karoserie 

Vozidlo bude vybaveno bezpečnostním čelním sklem se stěračem, otevřenou zastřešenou kabinou 
umožňující snadný nástup i méně pohyblivým cestujícím - podlaha musí být v rovině bez nástupní 
hrany. 
Dostupný servis (servisní zásah) v místě provozovatele a dodání náhradních dílů ve stanovené lhůtě 
max. 72 hodin (servisní výjezd do 72h od obdržení požadavku na opravu) 

Minimální délka záruky 24 měsíců, 12 měsíců na akumulátory 
Elektrický bateriový pohon, možnost nabíjení ze standardní 220V zásuvky evropského typu, s 
integrovanou nabíječkou, dodanou jako součást výbavy vozidla. 

Přepínač pomalého a rychlého chodu - obecně známý jako „želva/zajíc" 
Mechanická (ruční) parkovací brzda 
Vozidlo bude vybaveno centrálním odpojením motoru od baterek - řešeno tlačítkem na palubní desce 

Vozidlo bude vybaveno systémem centrálního dolévání destilované vody do baterií 
Vozidlo bude vybaveno dvou okruhovými brzdami s účinností s ohledem na provoz mezi návštěvníky 
v areálu Zoo Praha - přední brzdy kotoučové 

Vozidlo bude vybaveno zpětnými zrcátky 
Vo?idló bude vybaveno uzamykatelnou schránou (úložným prostorem - kastlíkem) dostupným z místa 

· řidi.če 
Vozidlo bude dodáno s vnějšími světlomety, alespoň vpředu (bílé barvy), dále pak oranžovými 
směrovkami a výstražným zvukovým zařízením, brzdovými světly červené barvy v zadní části karoserie. 

Vozidlo bude vybaveno akustickou signalizací zpětného chodu 

Palubní deska bude vybavena ukazatelem stavu nabití baterie a odhadovaným dojezdem, počtem 
ujetých bateriových hodin, tachometrem. 

Dodání včetně zaškolení obsluhy a s veškerým příslušenstvím (zejména nabíjecí kabel, případně další 
nezbytné příslušenství pro provoz) 
Materiál sedadel by měl být měkčený, avšak odolný povětrnostním podmínkám a omyvatelný, podlaha 
protiskluzová a omyvatelná 

Sedadla budou dodána v tmavém odstínu (ne bílá) 
Pohon zajištěn sadou 8ks trakčních baterií o minimální kapacitě 900 nabíjecích cyklů (260 Ah), resp. 
úměrná k celkovému zatížení vozidla (až 6 dospělých osob) 
Výkon elektromotoru bude činit minimálně 5kW 
Stoupavost vozidla min. 14% 

6 míst k sezení vč. místa řidiče 
Sedadla budou konstruována tak, aby cestující za jízdy nevypadnu I z vozidla (bezpečnostní pás, sklopné 
loketní opěrky na boku sedadel) 

Světlá výška vozidla 195mm 

délka vozidla je 3830 mm 
šířka vozidla je 1240 mm 

rozvor mezi nejvzdálenějšími nápravami je 2555 mm 

Vozidlo bude vybaveno flexibilním foliovým krytem posádky před chránícím Před Větrem a deštěm 
Instalací pro ozvučení vozidla vč. reproduktorú a radia. 

Stránka 8 z 9 



ELEKTROMOBIL PRO INVALIDY MELEX 329 

lks sériově vyráběného osobního elektrovozidla pro přepravu návštěvníků po areálu v bílé barvě 
karoserie, uzpůsobeného pro přepravu invalidních osob 
Vozidlo bude vybaveno bezpečnostním čelním sklem se stěračem, otevřenou zastřešenou kabinou 
umožňující snadný nástup i méně pohyblivým cestujícím - podlaha musí být v rovině bez nástupní 
hrany. 
Dostupný servis (servisní zásah) v místě provozovatele a dodání náhradních dílů ve stanovené lhůtě 
max. 72 hodin (servisní výjezd do 72h od obdržení požadavku na opravu) 
Minimální délka záruky 24 měsíců, 12 měsíců na akumulátory 
Elektrický bateriový pohon, možnost nabíjení ze standardní 220V zásuvky evropského typu, s 
integrovanou nabíječkou, dodanou jako součást výbavy vozidla. 
Přepínač pomalého a rychlého chodu - obecně známý jako „želva/zajíc" 
Mechanická (ruční) parkovací brzda 
Vozidlo bude vybaveno centrálním odpojením motoru od baterek - řešeno tlačítkem na palubní desce 
Vozidlo bude vybaveno systémem centrálního dolévání destilované vody do baterií 
Vozidlo bude vybaveno dvou okruhovými brzdami s účinností s ohledem na provoz mezi návštěvníky 
v areálu Zoo Praha - přední brzdy kotoučové 
Vozidlo bude vybaveno zpětnými zrcátky 
Vozidlo bude vybaveno uzamykatelnou schránou (úložným prostorem - kastlíkem) dostupným z místa 
řidiče 
Vozidlo bude dodáno s vnějšími světlomety, alespoň vpředu (bílé barvy), dále pak oranžovými 
směrovkami a výstražným zvukovým zařízením, brzdovými světly červené barvy v zadní části karoserie. 
Vozidlo bude vybaveno akustickou signalizací zpětného chodu 
Palubní deska bude vybavena ukazatelem stavu nabití baterie a odhadovaným dojezdem, počtem 
ujetých bateriových hodin, tachometrem. 
Dodání včetně zaškolení obsluhy a s veškerým příslušenstvím (zejména nabíjecí kabel, případně další 
nezbytné příslušenství pro provoz) 
Materiál sedadel by měl být měkčený, avšak odolný povětrnostním podmínkám, omyvatelný, podlaha 
protiskluzová a omyvatelná 
Sedadla budou dodána v tmavém odstínu (ne bílá) 
Pohon zajištěn sadou 8ks trakčních baterií o minimální kapacitě 900 nabíjecích cyklů (260 Ah), resp. 
úměrná k celkovému zatížení vozidla 
Výkon elektromotoru bude činit minimálně 5kW 
Stoupavost vozidla min. 14% 
Sedadla budou konstruována tak, aby cestující za jízdy nevypadnu! z vozidla (bezpečnostní pás, sklopné 
loketní opěrky na boku sedadel) 
Vozidlo musí být schopno přepravit invalidní vozík i s invalidní osobou na něm a to tak, aby byla 
zachována alespoň další 2 standardní místa k sezení kromě místa řidiče. 
Místa pro invalidní vozíky musí být vybaveny bezpečnostním (kotvícím) systémem, který zabraňuje 
nechtěnému pohybu invalidního vozíku za jízdy. Tento bezpečnostní systém musí být v souladu 
s platnou legislativou pro přepravu invalidních osob. 
Vozidlo bude vybaveno skládací nájezdovou rampou nebo lyžinami pro snadný nástup cestujících na 
invalidním vozíku. Ve složeném stavu však tento prvek nesmí bránit bočnímu výhledu z vozidla. 
Světlá výška vozidla 195mm 
délka vozidla je 4720 mm 
šířka vozidla je 1240 mm 
rozvor mezi nejvzdálenějšími nápravami je 3450 mm 

Stránka 9 z 9 




